SUMULA ON-LINE

FOZ DO IGUACU FC x ANDRAUS

ASSOCIACAO ESPORTIVA E RECREATIVA AURITANIA x CLUBE ANDRAUS BRASIL LTDA
Resultado Final: 3 x 1

PARANAENSE 2026

Fase: Grupo - 12 FASE - GRUPO A - Rodada: 42 RODADA

Jogo N2 22 - Data/hora: 17/01/2026 17:00 - Local: Estadio ABC

1.0 - ARBITRAGEM

DELEGADO ASSESSOR DE ARBITRAGEM
JHULIHORANNA IVANETE ALVES DOS SANTOS WELTER JEFFERSON BASSANI

ARBITRO SUPERVISOR DE IMPRENSA 1
LUCAS CASAGRANDE CICERO PAMPLONA BITTENCOURT
ASSISTENTE 1 SUPERVISOR DE PROTOCOLO
GUILHERME VOGAS TAVARES SILVIA CARLA SIEBRE
ASSISTENTE 2 FISCAL

WELDER ALESSANDRO GOMES AFONSO WILLIAN GAl WOZNIACK
QUARTO ARBITRO

ROBSON BABINSKI

2.0 - CRONOLOGIA

Entrada do Mandante 16:50 - Atraso: 00:00

Entrada do Visitante 16:50 - Atraso: 00:00

Inicio 12 Tempo 17:00 - Atraso/Paralis.: 00:00

Término do 12 Tempo 17:48 - Acréscimo: 03:00

I

Entrada do Mandante 18:00 - Atraso: 00:00

Entrada do Visitante 18:00 - Atraso: 00:00

Inicio 22 Tempo 18:03 - Atraso/Paralis.: 00:00

Término do 22 Tempo 18:53 - Acréscimo: 05:00

3.0 - MOTIVO DE ATRASO NO INiCIO E/OU REINICIO, E DE ACRESCIMOS

Acréscimos devido as substituicdes, avaliacdes de atletas supostamente lesionados no campo de jogo e reposicao da
bola em jogo.

4.0 - RELACAO DE JOGADORES

ASSOCIACAO ESPORTIVA E RECREATIVA AURITANIA CLUBE ANDRAUS BRASIL LTDA
o nowe e [cor e | owe

23 ANDRé SILVA GT 526182 | 1 LUIS CARLOS

ANDRE JUNIO PEREIRA DA SILVA LUIS CARLOS DALLASTELLA GT 168281



ASSOCIACAO ESPORTIVA E RECREATIVA AURITANIA

Lo

DIAS
ALAN CONCEICAO DIAS DE JESUS

LUCAS SALES

4 LUCAS PIRES SALES
5 BRENO BORA

BRENO AUGUSTO DE AZEVEDO BORA
6 ARTHUR

ARTHUR VIGNOLI CARREIRA

9 VINICIUS PEIXOTO
VINICIUS PEIXOTO TRINDADE DA SILVA

10 JUNIOR PALMARES
JOSE EDERALDO DA SILVA JUNIOR

11 MONTEIRO

HIAGO HENRIQUE SANTOS MONTEIRO
13 RUBENS

RUBENS PIRES DE CARVALHO
14 JOHN

JONATHAN DOS SANTOS LESSA
20 ALVES

LUCAS ALVES
1 DIEGO

DIEGO CARDOSO PEREIRA
12 HENRIQUE

Addi Henrique da Silva Lujete
3 NEVES

THYLLER GABRIEL LOPES NEVES
7 SOUSA

DANIEL DE OLIVEIRA DE SOUSA
8 MENE

JOAO VICTOR SANTOS MENEZES
15 SILVA

WELLINGTON DOS SANTOS SILVA
16 RENATO

RENATO VICTOR PEREIRA DAS NEVES

SOUZA

1 MARCUS VINICIUS RIBEIRO DE SOUZA

ALEX

18 ALEX VICTOR SOUZA DE OLIVEIRA

TIAGO NOVAES

19 TIAGO SARMENTO NOVAES

GNOATO

AL LUIZ GUSTAVO TSUCHIYA GNOATO

22 ALEXSANDRO
ALEXSANDRO ROCHA DA NOBREGA

CAPITAO

|

BRENO BORA

2 BRENO AUGUSTO DE AZEVEDO BORA

GR

GR

T

544510

501465

583921

619097

777655

558494

679076

529728

452701

590203

508648

648553

642833

337331

541210

620686

630239

580727

757585

803504

552776

313710

583921

*T = Titular | R = Reserva | GT = Goleiro Titular | GR = Goleiro Reserva

CLUBE ANDRAUS BRASIL LTDA

2

w

SN

w

~

(o]

9

1

o

1

=

19

1

N

13

1

SN

1

(6]

1

[e)}

1

~

2

o

2

=

2

N

2

B

2

w

3

CLEITON
CLEITON DOS SANTOS DAMACENO

GABRIEL RECIFE
GABRIEL CARNEIRO DE ARAUJO

DANIEL
DANIEL DOS SANTOS OLIVEIRA

CAIO LINO
CAIO LINO GOMES

CAIO CEZAR
CAIO CEZAR VALERIO RAMALHO

THIAGO PRIMAO
THIAGO DE ALMEIDA PRIMAO

LUCAS
LUCAS BUENO KOSINSKI

FELIPE
FELIPE SAMBUDIO ROSALEN

LISBOA
GUILHERME LISBOA VIANA

CRUZ
RONALD KAUA LOPES DA CRUZ

CARLOS HENRIQUE
CARLOS HENRIQUE DO NASCIMENTO FREITAS

BRITO
TIAGO ANDRE SANTOS PINHEIRO DE BRITO

KAKA
KARLOS HENRIQUE DOS REIS CALAVORT
MENDES

MARCAO
MARCOS VINICIUS MARIANO DA SILVA

CRISTIAN COLOMBIA
CRISTIAN DAVID BANGUERA SINISTERRA

PAJE
JOAO PEDRO MATEUS SILVA BARBOSA

DENER
DENER SANTOS SILVA

FABIO
FABIO HENRIQUE PEREIRA

MARCOS RAMOS
MARCOS RAMOS DA SILVA

DANIEL
DANIEL FARIAS DE OLIVERIA

BRUNO
BRUNO FAGUNDES CAMARGO PINTO

PLOSZA)
MATHEUS PLOSZAJ ARAUJO

GABRIEL RECIFE
GABRIEL CARNEIRO DE ARAUJO

GR

T

718319

523373

435958

582365

340657

308568

631199

547230

544772

652507

406039

648247

658635

630420

943522

516799

444253

657485

826373

310723

583909

763366

523373



5.0 - COMISSAO TECNICA

ASSOCIACAO ESPORTIVA E RECREATIVA AURITANIA

Técnico ADRIANO DE SOUZA SANTOS - RG:

Auxiliar Técnico GEORGE NUNES DE AZEVEDO - RG:

Preparador Fisico RODRIGO MARIANO CRUZ DE SANTANA - RG:
Preparador de Goleiro MATHEUS CAMARA DE FARIAS - RG: 6826421
Médico MARCEL STATHACOS E CASTELLA - RG: 8.895.139-5

Fisioterapeuta

Massagista CARLOS HENRIQUE DA SILVA - RG:
Técnico CELSO CLAUDEMIR STURION - RG: 95193641
Auxiliar Técnico JUBERCI ALVES DA CRUZ - RG: 7123906021/RS
Preparador Fisico LUIZ CLAUDIO ZURLO - RG: 12.367.960-6
Preparador de Goleiro LUIZ FERNANDO ZURLO - RG: 10399264
Médico JORGE VINICIUS BELLON - CRM: CRM 61614/PR
Fisioterapeuta LUAN MAGALHAES BONKA - RG: 13.080.450-0/PR
Massagista CASSIO FERREIRA COSTA - RG: 1.236.512

6.0 - GOLS

MINUTO(S 1T/27** m TIPO NOME DO JOGADOR EQUIPE

Gol a Favor ALVES e FOZ DO IGUACU
20 4 9 Gol a Favor mul:lclﬂsupsﬂrcf% SI')I;II-I\(I)DADE DA SILVA FOZ DO [EliE
31 1T 20 Gol a Favor ALV e FOZ DO IGUACU
20 2T 21 Gol a Favor MARCOS RAMOS ANDRAUS

MARCOS RAMOS DA SILVA

**1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogagao

7.0 - CARTOES AMARELOS

MINUTO(S) | 1T/2T** m NOME DO JOGADOR MOTIVO EQUIPE

Ser culpado de conduto antidestportiva | Por dar um

! 1 13 E@E%i&@'\‘oi'?f&ﬁggs calco temerdrio em seu adversario, na disputa da bola. ANDRAUS
S AT 10 R s SRl e s et o oAl
B e e ANORAUS
19 2T 13 EL?BIBE,E?:RES e Ser culpado de conduto antidestportiva | Por dar uma FOZ DO

CARVALHO entrada temeraria em seu adversario, na disputa da bola. IGUACU



MINUTO(S) | 1T/2T** m NOME DO JOGADOR MOTIVO EQUIPE

CRISTIAN COLOMBIA  Ser culpado de conduta antidestportiva | Por segurar seu

26 2T 15  CRISTIAN DAVID BANGUERA | adversdrio pela camisa, de forma acintosa, ANDRAUS
SINISTERRA demonstrando falta de respeito ao jogo.
. 5T 21 MARCOS RAMOS Ser culpado de conduta antidestportiva | Por dar um ANDRAUS

MARCOS RAMOS DA SILVA  calgo temerario em seu adversério, na disputa da bola.

#1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

8.0 - CARTOES VERMELHOS (2CA = DUPLA ADVERTENCIA | D = DIRETO)

NOME DO

BRENO BORA For culpado de conduta violenta. | Por empurrar seu FOZ DO
4 2T 5 | BRENO AUGUSTO adversario, com brutalidade, enquanto a bola estava fora de IGUACU D
DE AZEVEDO BORA ' jogo. Apds expulso o atleta saiu de campo normalmente.

For culpado de jogo brusco grave | Por dar um pontapé em
seu adversario, com uso de forca excessiva, na disputa da

CLEITON bola. Apds cometer a infracdo e antes da apresentacao do
CLEITON DOS cartdo vermelho o atleta, apés ser empurrado por seu

4 2T 2 SANTOS adversario, Sr. Breno (n205), o pegou pelo pescogo, ANDRAUS D
DAMACENO empurrando 0 mesmo. Apds a apresentacdo do cartio

vermelho o atleta se retirou do campo de jogo
tranquilamente.

*1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

9.0 - PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSAO TECNICA

MINUTO(S) | 1T/2T** m NOME MOTIVO EQUIPE CARTAO

MATHEUS Desaprovar com palavras, ou gestos, as )
5 2T - CAMARA DE decisdes da arbitragem. | Por protestar, com FOZ DO Cartdo
FARIAS palavras e gestos contra as decisdes da equipe = IGUACU Amarelo
de arbitragem.

#¥1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

10.0 - OCORRENCIAS/OBSERVAGOES

Informo que o senhor Luiz Fernando Zurilo, preparador de goleiros da equipe visitante adentrou ao campo de jogo
apds a execucdo dos hino nacional e do hino estadual. Também, relato que nao foi possivel o lancamento da
seguinte substituicao da equipe visitante, realizada durante o intervalo: saiu o atleta n® 13, Sr. Karlos Henrique R. C
Mendes e entrou o atleta n2 15 Sr. Cristian D. B. Sinisterra.

11.0 - SUBSTITUICOES

MINUTO(S) | 1T/2T** | EQUIPE SAIU ENTROU

4 - DANIEL 13 - KAKA
ANDRAUS DANIEL DOS SANTOS OLIVEIRA KARLOS HENRIQUE DOS REIS CALAVORT MENDES
4 - LUCAS SALES 8 - MENE
30 1y FOZ DO IGUACU LUCAS PIRES SALES JOAO VICTOR SANTOS MENEZES
18 - F0Z DO IGUACU O - VINICIUS PEIXOTO 3 - NEVES

VINICIUS PEIXOTO TRINDADE DA SILVA = THYLLER GABRIEL LOPES NEVES

10 - JUNIOR PALMARES 7 - SOUSA
18 2 Ao LI (LAY JOSE EDERALDO DA SILVA JUNIOR DANIEL DE OLIVEIRA DE SOUSA



MINUTO(S) | 1T/2T** | EQUIPE SAIU ENTROU

FOZ DO IGUAGU Jloz:\IAT(H):II\INDOS SANTOS LESSA ;SNAFT%E 'Q'QTT& PEREIRA DAS NEVES
34 27 Oz [210) [EIL S5 §L3JB_E:|{;] PBIFEEI:SDE CARVALHO \]/-VSEI_-LE\II(!‘:'X)‘I\\I DOS SANTOS SILVA
0 INT ANDRAUS ?H]J;FCI)ISEG ?LJE%TQ{?MAO I\ZII}AF;CI\C’JI?F?ACM%E glf ;\IIIL(\?AS
0 INT DR %gl\IACLIFD{ lI:AZUA LOPES DA CRUZ ?l/;GBoRArlEJ-SRE SANTOS PINHEIRO DE BRITO
0 INT ANDRAUS (]E-E]IL}-II-EIRSMBEO LII\SBOA VIANA éZN-EEISErNET%S SILVA

#1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

12.0 - PENALTI POR DECISAO



