

SÚMULA ON-LINE

FOZ DO IGUAÇU FC x ANDRAUS

ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E RECREATIVA AURITANIA x CLUBE ANDRAUS BRASIL LTDA

Resultado Final: 3 x 1

PARANAENSE 2026

Fase: Grupo - 1ª FASE - GRUPO A - Rodada: 4ª RODADA

Jogo Nº 22 - Data/hora: 17/01/2026 17:00 - Local: Estádio ABC



1.0 - ARBITRAGEM

DELEGADO JHULI HORANNA IVANETE ALVES DOS SANTOS WELTER	ASSESSOR DE ARBITRAGEM JEFFERSON BASSANI
ÁRBITRO LUCAS CASAGRANDE	SUPERVISOR DE IMPRENSA 1 CICERO PAMPLONA BITTENCOURT
ASSISTENTE 1 GUILHERME VOGAS TAVARES	SUPERVISOR DE PROTOCOLO SILVIA CARLA SIEBRE
ASSISTENTE 2 WELDER ALESSANDRO GOMES AFONSO	FISCAL WILLIAN GAI WOZNIAK
QUARTO ÁRBITRO ROBSON BABINSKI	

2.0 - CRONOLOGIA

1º TEMPO	
Entrada do Mandante	16:50 - Atraso: 00:00
Entrada do Visitante	16:50 - Atraso: 00:00
Início 1º Tempo	17:00 - Atraso/Paralis.: 00:00
Término do 1º Tempo	17:48 - Acrédito: 03:00

2º TEMPO	
Entrada do Mandante	18:00 - Atraso: 00:00
Entrada do Visitante	18:00 - Atraso: 00:00
Início 2º Tempo	18:03 - Atraso/Paralis.: 00:00
Término do 2º Tempo	18:53 - Acrédito: 05:00

3.0 - MOTIVO DE ATRASO NO INÍCIO E/OU REINÍCIO, E DE ACRÉSCIMOS

Acréditos devido às substituições, avaliações de atletas supostamente lesionados no campo de jogo e reposição da bola em jogo.

4.0 - RELAÇÃO DE JOGADORES

ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E RECREATIVA AURITANIA				CLUBE ANDRAUS BRASIL LTDA			
Nº	NOME	T/R*	CBF	Nº	NOME	T/R*	CBF
23	ANDRÉ SILVA ANDRÉ JUNIO PEREIRA DA SILVA	GT	526182	1	LUIS CARLOS LUIS CARLOS DALLASTELLA	GT	168281

ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E RECREATIVA AURITANIA				CLUBE ANDRAUS BRASIL LTDA			
Nº	NOME	T/R*	CBF	Nº	NOME	T/R*	CBF
2	DIAS ALAN CONCEICAO DIAS DE JESUS	T	544510	2	CLEITON CLEITON DOS SANTOS DAMACENO	T	718319
4	LUCAS SALES LUCAS PIRES SALES	T	501465	3	GABRIEL RECIFE GABRIEL CARNEIRO DE ARAUJO	T	523373
5	BRENO BORA BRENO AUGUSTO DE AZEVEDO BORA	T	583921	4	DANIEL DANIEL DOS SANTOS OLIVEIRA	T	435958
6	ARTHUR ARTHUR VIGNOLI CARREIRA	T	619097	5	CAIO LINO CAIO LINO GOMES	T	582365
9	VINICIUS PEIXOTO VINICIUS PEIXOTO TRINDADE DA SILVA	T	777655	7	CAIO CEZAR CAIO CEZAR VALERIO RAMALHO	T	340657
10	JUNIOR PALMARES JOSE EDERALDO DA SILVA JUNIOR	T	558494	8	THIAGO PRIMÃO THIAGO DE ALMEIDA PRIMAO	T	308568
11	MONTEIRO HIAGO HENRIQUE SANTOS MONTEIRO	T	679076	9	LUCAS LUCAS BUENO KOSINSKI	T	631199
13	RUBENS RUBENS PIRES DE CARVALHO	T	529728	10	FELIPE FELIPE SAMBUDIO ROSALEN	T	547230
14	JOHN JONATHAN DOS SANTOS LESSA	T	452701	11	LISBOA GUILHERME LISBOA VIANA	T	544772
20	ALVES LUCAS ALVES	T	590203	19	CRUZ RONALD KAUAN LOPES DA CRUZ	T	652507
1	DIEGO DIEGO CARDOSO PEREIRA	GR	508648	12	CARLOS HENRIQUE CARLOS HENRIQUE DO NASCIMENTO FREITAS	GR	406039
12	HENRIQUE Addi Henrique da Silva Lujete	GR	648553	6	BRITO TIAGO ANDRE SANTOS PINHEIRO DE BRITO	R	648247
3	NEVES THYLLER GABRIEL LOPES NEVES	R	642833	13	KAKA KARLOS HENRIQUE DOS REIS CALAVORT MENDES	R	658635
7	SOUSA DANIEL DE OLIVEIRA DE SOUSA	R	337331	14	MARCAO MARCOS VINICIUS MARIANO DA SILVA	R	630420
8	MENE JOAO VICTOR SANTOS MENEZES	R	541210	15	CRISTIAN COLOMBIA CRISTIAN DAVID BANGUERA SINISTERRA	R	943522
15	SILVA WELLINGTON DOS SANTOS SILVA	R	620686	16	PAJE JOAO PEDRO MATEUS SILVA BARBOSA	R	516799
16	RENATO RENATO VICTOR PEREIRA DAS NEVES	R	630239	17	DENER DENER SANTOS SILVA	R	444253
17	SOUZA MARCUS VINICIUS RIBEIRO DE SOUZA	R	580727	20	FABIO FABIO HENRIQUE PEREIRA	R	657485
18	ALEX ALEX VICTOR SOUZA DE OLIVEIRA	R	757585	21	MARCOS RAMOS MARCOS RAMOS DA SILVA	R	826373
19	TIAGO NOVAES TIAGO SARMENTO NOVAES	R	803504	22	DANIEL DANIEL FARIA DE OLIVERIA	R	310723
21	GNOATO LUIZ GUSTAVO TSUCHIYA GNOATO	R	552776	24	BRUNO BRUNO FAGUNDES CAMARGO PINTO	R	583909
22	ALEXSANDRO ALEXANDRO ROCHA DA NOBREGA	R	313710	25	PLOSZAJ MATHEUS PLOSZAJ ARAUJO	R	763366
CAPITÃO				CAPITÃO			
5	BRENO BORA BRENO AUGUSTO DE AZEVEDO BORA	T	583921	3	GABRIEL RECIFE GABRIEL CARNEIRO DE ARAUJO	T	523373

*T = Titular | R = Reserva | GT = Goleiro Titular | GR = Goleiro Reserva

5.0 - COMISSÃO TÉCNICA

ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E RECREATIVA AURITANIA	
Técnico	ADRIANO DE SOUZA SANTOS - RG:
Auxiliar Técnico	GEORGE NUNES DE AZEVEDO - RG:
Preparador Físico	RODRIGO MARIANO CRUZ DE SANTANA - RG:
Preparador de Goleiro	MATHEUS CAMARA DE FARIAS - RG: 6826421
Médico	MARCEL STATHACOS E CASTELLA - RG: 8.895.139-5
Fisioterapeuta	
Massagista	CARLOS HENRIQUE DA SILVA - RG:

CLUBE ANDRAUS BRASIL LTDA	
Técnico	CELSO CLAUDEMIR STURION - RG: 95193641
Auxiliar Técnico	JUBERCI ALVES DA CRUZ - RG: 7123906021/RS
Preparador Físico	LUIZ CLAUDIO ZURLO - RG: 12.367.960-6
Preparador de Goleiro	LUIZ FERNANDO ZURLO - RG: 10399264
Médico	JORGE VINICIUS BELLON - CRM: CRM 61614/PR
Fisioterapeuta	LUAN MAGALHÃES BONKA - RG: 13.080.450-0/PR
Massagista	CASSIO FERREIRA COSTA - RG: 1.236.512

6.0 - GOLS

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	TIPO	NOME DO JOGADOR	EQUIPE
1	1T	20	Gol a Favor	ALVES LUCAS ALVES	FOZ DO IGUAÇU
20	1T	9	Gol a Favor	VINICIUS PEIXOTO VINICIUS PEIXOTO TRINDADE DA SILVA	FOZ DO IGUAÇU
31	1T	20	Gol a Favor	ALVES LUCAS ALVES	FOZ DO IGUAÇU
20	2T	21	Gol a Favor	MARCOS RAMOS MARCOS RAMOS DA SILVA	ANDRAUS

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação

7.0 - CARTÕES AMARELOS

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME DO JOGADOR	MOTIVO	EQUIPE
7	1T	13	KAKA KARLOS HENRIQUE DOS REIS CALAVORT MENDES	Ser culpado de conduta antidesportiva Por dar um calço temerário em seu adversário, na disputa da bola.	ANDRAUS
8	1T	10	FELIPE FELIPE SAMBUDIO ROSALEN	Ser culpado de conduta antidesportiva Por dar um calço temerário em seu adversário, na disputa da bola.	ANDRAUS
13	2T	17	DENER DENER SANTOS SILVA	Ser culpado de conduta antidesportiva Por dar um calço temerário em seu adversário, na disputa da bola.	ANDRAUS
19	2T	13	RUBENS RUBENS PIRES DE CARVALHO	Ser culpado de conduta antidesportiva Por dar uma entrada temerária em seu adversário, na disputa da bola.	FOZ DO IGUAÇU

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME DO JOGADOR	MOTIVO	EQUIPE
26	2T	15	CRISTIAN COLOMBIA CRISTIAN DAVID BANGUERA SINISTERA	Ser culpado de conduta antidesportiva Por segurar seu adversário pela camisa, de forma acintosa, demonstrando falta de respeito ao jogo.	ANDRAUS
33	2T	21	MARCOS RAMOS MARCOS RAMOS DA SILVA	Ser culpado de conduta antidesportiva Por dar um calço temerário em seu adversário, na disputa da bola.	ANDRAUS

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

8.0 - CARTÕES VERMELHOS (2CA = DUPLA ADVERTÊNCIA | D = DIRETO)

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME DO JOGADOR	MOTIVO	EQUIPE	TIPO
4	2T	5	BRENO BORA BRENO AUGUSTO DE AZEVEDO BORA	For culpado de conduta violenta. Por empurrar seu adversário, com brutalidade, enquanto a bola estava fora de jogo. Após expulso o atleta saiu de campo normalmente.	FOZ DO IGUAÇU	D
4	2T	2	CLEITON CLEITON DOS SANTOS DAMACENO	For culpado de jogo brusco grave Por dar um pontapé em seu adversário, com uso de força excessiva, na disputa da bola. Após cometer a infração e antes da apresentação do cartão vermelho o atleta, após ser empurrado por seu adversário, Sr. Breno (nº05), o pegou pelo pescoço, empurrando o mesmo. Após a apresentação do cartão vermelho o atleta se retirou do campo de jogo tranquilamente.	ANDRAUS	D

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

9.0 - PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSÃO TÉCNICA

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME	MOTIVO	EQUIPE	CARTÃO
5	2T	-	MATHEUS CAMARA DE FARIA	Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisões da arbitragem. Por protestar, com palavras e gestos contra as decisões da equipe de arbitragem.	FOZ DO IGUAÇU	Cartão Amarelo

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

10.0 - OCORRÊNCIAS/OBSERVAÇÕES

Informo que o senhor Luiz Fernando Zurilo, preparador de goleiros da equipe visitante adentrou ao campo de jogo após a execução dos hino nacional e do hino estadual. Também, relato que não foi possível o lançamento da seguinte substituição da equipe visitante, realizada durante o intervalo: saiu o atleta nº 13, Sr. Karlos Henrique R. C Mendes e entrou o atleta nº 15 Sr. Cristian D. B. Sinisterra.

11.0 - SUBSTITUIÇÕES

MINUTO(S)	1T/2T**	EQUIPE	SAIU	ENTROU
6	1T	ANDRAUS	4 - DANIEL DANIEL DOS SANTOS OLIVEIRA	13 - KAKA KARLOS HENRIQUE DOS REIS CALAVORT MENDES
30	1T	FOZ DO IGUAÇU	4 - LUCAS SALES LUCAS PIRES SALES	8 - MENE JOAO VICTOR SANTOS MENEZES
18	2T	FOZ DO IGUAÇU	9 - VINICIUS PEIXOTO VINICIUS PEIXOTO TRINDADE DA SILVA	3 - NEVES THYLLER GABRIEL LOPES NEVES
18	2T	FOZ DO IGUAÇU	10 - JUNIOR PALMARES JOSE EDERALDO DA SILVA JUNIOR	7 - SOUSA DANIEL DE OLIVEIRA DE SOUSA

MINUTO(S)	1T/2T**	EQUIPE	SAIU	ENTROU
34	2T	FOZ DO IGUAÇU	14 - JOHN JONATHAN DOS SANTOS LESSA	16 - RENATO RENATO VICTOR PEREIRA DAS NEVES
34	2T	FOZ DO IGUAÇU	13 - RUBENS RUBENS PIRES DE CARVALHO	15 - SILVA WELLINGTON DOS SANTOS SILVA
0	INT	ANDRAUS	8 - THIAGO PRIMÃO THIAGO DE ALMEIDA PRIMAO	21 - MARCOS RAMOS MARCOS RAMOS DA SILVA
0	INT	ANDRAUS	19 - CRUZ RONALD KAUÍ LOPES DA CRUZ	6 - BRITO TIAGO ANDRE SANTOS PINHEIRO DE BRITO
0	INT	ANDRAUS	11 - LISBOA GUILHERME LISBOA VIANA	17 - DENER DENER SANTOS SILVA

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

12.0 - PÊNALTI POR DECISÃO

Nº	NOME DO JOGADOR	GOL	EQUIPE